CÂMARA MUNICIPAL
Siqueira Campos - Estado do Paraná

DECRETO LEGISLATIVO N° 055/2014

DECLARA PONTO FACULTATIVO NO RECINTO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANÁ E DETERMINA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU E EU, PRESIDENTE, PROMULGO O
SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO.

Art. 1° - Fica determinado ponto facultativo no recinto da Câmara
Municipal de Siqueira Campos, Paraná, no dia 22 de setembro de
2014, em razão das festividades relativas ao 94° aniversário de
emancipação política do Município de Siqueira Campos.

Art. 2° - Os serviços na Câmara Municipal de Siqueira Campos,
Paraná, ficarão suspensos na data referida no artigo primeiro e a
Sessão Ordinária fica transferida para o dia 24 de setembro de 2014,
às 19h30.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Siqueira Campos, Paraná, em .16de setembro de 2014.

NO DOS REIS
ESIDENTE

Praça Brasil, nO 84, CEP 84940-000 - Siqueira Campos (PR)
www.camarasiqueiracampos.pr.goy.br

.,

http://www.camarasiqueiracampos.pr.goy.br

EDITAIS Quart;)MF(Jltã - 17 dt!l Sotembro de 2014

"díçi'Q 10&6 7

PREFEITURA DE JOAQUIM TAVORA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAl DE UCITAÇAQ. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 9111014

TOMADA DE PREÇOS 01512014- TIPO MENOR PREÇO

Objeto de licilllÇilo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TIPO

MENOR PREÇO, DE PAVIMENTAÇAOASFALTICAE URBANIZAÇÃO OATRAVESSA21 DE SETEMBRO NO MUNICIPIO DE

JOAQUIM lAVORA. CONFORME PLANILHAS, PROJETOS E MEMORIAL DESCRITIVO, COM RECURSOS ORIUNDOS DO

CONTRATO DE REPASSE OGU N" 03D8186-59120091MCIDADESlCAIXA

DIlla. Horilio de apresentação e abertura d05 onvelopes: Data da entrega dos envelopes 0311012014 das 08h29hrs àS

08h59nnll,DatadaaberturaejlJg<ll1enlo'03l1012014-ils09:00.

loc~ dl'l8bfwttn. Pref9ltlXa Muniapal de Joaqum Tiwore. RlIa Miguel Oias, 226. Estado do Peranil. Obs. a documentação

completa do Edll8l devri Sei" retirada no endereço ~me meooooado, 00 horã'lo tomerci~ dM 08:00hrs à511,30hrs e das

13:00hrsaa17:00M

JoaquirnTilvora, 12de salembro de 2014

MARCOS ROGERIO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE CPL

GELSON MANSUR NASSAR

PREFEITO MUNICIPAL

CAMARA DEVEREADORES SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO LEGISLATIVO I'l" 055/2014

DECLARA PONTO FACULTATIVO NO RECINTO DA CÂMARA MUNICIPAl DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANÃ E DETERMINA

OUTRAS PROVIDJ:NCIAS

A CÃMARA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS, ESTADO DO PARANÃ, APROVOU E EU, PRESIDENTE, PROMUlGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISlATIVO.

Al1 ,. - Fica delenTlmado ponlo racullalivo no recinlo d(llClmlV(IIMunicipa de Siqueirft CNllpOt, Partln". no di!! 22 de setembro

de 2014, em razllo dl'ls festividades relalivl'ls ao 94. MiversNio de emancip1lÇão polilic8 do Municipio de Slqueirl'l Campos

M. 2". Os serviços na Câmara Murlicipal de Siqueira ClW1'Ipos.Paraná. ficarão suspensos na data referida no artigo primeiro e a

SeoreoOrdinárillficelransfendaparaodia24de'llembrode2014,ás 19h30.

AI1,3•• EsleDecretoenlrarãemvigocnadatadesuapublicElçAo,

SiquIlirllClV'Ilpos.PWl'Ina,em 16desetembrode2014

MARCOS ADRIANO OOS REIS

PRESIDENTE

PREFEITURA DE SÃO JOSE DA BOA VISTA
ESTADO DO PARANÁ

Decreto nO73/2014

Súmula: Nomtar os lTlIfT1bfosmtegrafltes do COOlIlêGestor do Transporle Escolar do MUnlcipio de São José da Boa VISta

O Prefeilo Mur.clPaI de São Josê da Boa Vlsla Estado do PI'tMiI, no uso de suas atribuições I.s, e nos termos da Lei rt'

74912011 que aiou o Comitê Gestor doTransporte Eseolardo Municipio

O",,"

Art I' - FiclW1'lnomeados os seguinles membros parti compocem o Comitê Gestor do Tl1lnspor1e Escolw do Municipio

a)-Reprosentantes da 5ecretaria Municipal de Educaçoo

Tit~at:MarillnêsKroneisSuconic

Supltnte: Maria Marganda Esta'epravo

b}-Represlf1tantes dos Dirnlore'S da Rede Estlldulll de EnSino

Trtular:CirleneTerezinhaSoaresdeSouza

Suplemt_MMsaApareeidada Siveira

cJ- ReprtMntanles d05 Diretores da Rede MUnICipalde En~no:

TilulI" Jllc:lr!lMn Andrade de Oliveil1'l

Suplente. MlI"!IlRegina de Souza Uma

d). Representaotes de Pllis de Alunos:

nt~ar: Marlej Helena Rolim de Oliveira

Suplentt:MariadeFátimaPereiramveira

Arl2".Ficalfl"lPOssadanaPresidênciadoreleridoComitêaSra, Jacifa Maria Andrade dt Oliveira

M 3" . O mandato d05 membros será de 02 (dois)llr'\CIs. penT'lItlda uma lir.ca reeonduçêo.

M 4'. Os membr05do referido Consolho exereerlo suas funções da 21/1212013 a2111212015

Ar'! 5'.EsteDecretoantrl'lemvigornadatadesuapublicaçI1lO,revogando.seasdisposiÇ6esem conlrério.

Ed4fiCloda Prefeilurl'l Municipal de São José da Boa Vista, 12 de Setembro de 2014

PREFEITURA DE JOAQUIM TÁVORA
ESTADO DO PARANÁ

() f'",I"'t!" ""'"1ir'.lp<l1 d" J<l"'1uilTl l'Av',f,'!. 0.1&<11> Man&ur N.s&ar, O<l "~Q dOI '<IM Atrlt>oJ~ "'ll"i<;

CONVOCA .," p"'r""~,,,I'H (IO~ P",",I".trlO.'''' H;,hl!'.'u~"",j-, rh> M'.lrli'.'IIJ" "I.~jb,,, !<'!'k:i"ll:.l',Ii .••.• , ,~-' "I,,"~"Ul,,' n ••

'ô'!<k, \1" GRAS {Antro ri" R"f,-"f'nr,õ;, '1" !'I,',".i,'tN"::Jf\ BOGi(l!, k".~""lrmlrl"1)',1 R","l RUI 8mII<.1'''1. :\03 Ctlf'lm

,1<",,'I'Iull,\ J ~vo,,;, I !'I~. ,", d,;!" rir, 1BIOQI20'o1 tl<) hor.~r~ dA Oflh OOm;n./l~ 1;>110010«1 l,oui<Xlo d •.•.",,,,nh •• A nO

I",rl<xl" d,~ l;;rd.! d,i~ 11h .)(}'hin iJ~ Ilh OOll1in. ",,1,,1(\0<' ""O' 1(",(I<J..~O~ ~••, ••••do!:lJm"Il!<)" 1'M."<JIl~ (",ri!lin*~

r,,-,lnll RC, CPF, CTPS (C••f1Ajr,~ d~ lr .•I."lho I'rMido\n,~I.~ ~,-;ct<ll), CERTlOAO DE CASAMENTO ,I"

NASCIMENTO COMPROVANTE DE' RENDA u RESme.NClA (u"lM, (lo) "l,..,'>r ••...•, 081201" nu 0912014i ~,

EXTRATO DE FGTS COMPLETO "lnl" <1,,<;,,,".o;'l,M IrMftr CÓPIAS COLORIDAS (ft LEGIVE1$i dot 100" e~lIl

I NOME 00 TiTULAR NOM£ 00 CONJUGE

1'1\ 1Hll;ll< Cl.JWU.IA VIUN ~tUAN~.; HICHN~[) NO,""1I.II(/\ MN, IINI

~~li~r;:~}~~~2~~r~;~:'(.:~~"I~.I') ~ o_o _ .. , _

~ CAI~Lj~~~~-il_Ó)STi\ }'(Üf;:O'AfltCl.DA~ILVA~~ __

,11"A~1(:AHi'J~ I:IN~lH),"AI()_:W'NI: r(:u~,\ll
• UICtLl.NL.ÚI\SILVA'(JLlVLlIlA

Kl)~INl'IAC,lFiH'l

f./)lI\ll[.)(' f'l. I{Ur~h DA Çf)!'- t A 'MARIA.DE LO\}HOC:,i OINll 0/\ CÜ~; 1A
;;NT,'NI(:;lr-"Nr'lk:'-;f}:~- . -~MII.l(lllAnr~~;(~f:-----
NAfMJAl.l OI. ~)U",A 'ilAN!r~( Mf\HIAÚO UL "~_.S1~

VlA.S1iXõ'" MNltANÓ f)f ':lill II<t.V -'VI:I~AI'!Ji:tMjj:f:AilW..-iiQlJln~)1
AI-'/IHH.:U_J/\ 1-H<NN'J~A:" li '1-'1 :, '/AI r;INIC! Mi\I{I)I)l "i '_.1 lVI-lHA
H";RRVi\J)R)"NIl I'V'l.RF" 1,,/\ '.,1[VIASlIVA I nl'fs

[.j:~~:i.i~:~l~0~~N~:1~~~.~~~~~~~~~~~;~~~~S~~_--=-
OIV!NO VMfFW) 00~ '<;I\NT(J;~ NOrMI/, r:..:)S SAN1(J:'<r -~}()!:,!IO..H''-RNANUf,~~.~- .. -lli~~i:jf<Ãj:"l-I-I.NANOi,,!>-'-

I l,urU,lrs HOOf,h;UI':i' CI\,'V\(.f,ANnt CLI\HJNDO N,)N~i() (:,A.'~."nHAN(H

flI Mn;TA AlF'V!NA [)o) NA~C1Mi-NT() .~~II_ll~"rlÀ6 r:f,ii.N,'I:-;(;\ l oá ":'JI\~.CIMr-NlD

1>;\LiLA-ÕAr:ii[LL"f~fiLiNi0i" j'-- ....._._--.j:j'.;;iNC[ScÕÃi'Ai{lc.:1U(.; r;AlJLINO
fHN~GII'I.LI:.r~ 1:'.1",:11.1,-----~ - MflkCf.lAN10Nlr'(;AHcl',-,

1\L-IAlI'ÚH Ài--:;;;;'ÚlÓOO M.IIJ~OULS .MlCHlLE"6/ú_OINf)
fi.!'. lIANI. (':r~lc"lINAI)F,'NFOfT,1IX ';CR'.;I() [lr- vrClll

;:- ~l~DLCN;iN~~_ l'AlWC1ACRIS"'"iiNÃ-Al'VLSCllLWlIA
~nll/lMI\f~II\(;/\~(~(j .r/J'lfm:l~)VllnA_Tç'lrrx~ ~._-_.

J Hlf 11M-iA fV\flHOSA nf" ,li IVI"lHA r r "'NORO AI'MFC:Il)O N1HIMI\)

".,!,I«t. ~.- ":.1 'AR.. H_;.n.:IO..I-lH.{MI'_NH;TlIlO ~'..•h)Nt~.'J.I?_'.)I'.SII\1A
VAMOAI'JAI'H:U)() M,.ll~! IH/lI.lI
SOlIlA UH!..lt, r,OUllIUUI.,~ 1.1,I.UII.I~1( l

.If,.~:-;;ICA1:lr:'r~I\"I'III .IUI.IOCFSARSAMI'Alq

:,11~~::I~I':~~:~:~:~;~ ~;~:I)~~I~; ~~,ll~_I:~~ ::;;~~/:~:I~~~j~~lllJI.H',OI. Nr, IHA

"'LMN ...•~.~.Ur:;f.<..' •.'.,_.I~S.. ~~----- Y'l1<;SANI~IA." __ I
~~~~~~;:~~~~s ~~I~I~I~ f~~~~~ZA

!,f~A1j~~~:~I!ASIIVA _ .•. _ ~(~ ~-=-__ ~
:~'~~l~~~~:~:I/~~~~ir~l~: '~~~[V~~:~:('DiTA OI'. SI!VA. ~'1
IUI lAN~ D•._LH..JN~ tllNt.t.PO ~_IIJI<JJ::S Ul.cOI. tVHHA I
I H(;II I Nl- OI\:';lIVA hJAlnr(:INVfSI{{)OHI(;iIf~ .~

A1I:"XANIJI<f.- r;r ~M;Al.Vl-~; M"'~IA :U':::Ll-:A l~~ 1'1,1 IMA G>\f<vAlHO MAKIA )

DANII'I.AI'X):;:;ANlO:,llIl.f K lnl! GOANS[iMO ' J

~l.tN«(I.\ t\(o."!Ot>Rf.'Hlo"n fll.,.~1 :-lI"~lIl"t<.dn "ü ~,.
li. l", .•,~" ( • ( ",,' .iH" dt "; .". ,tJ t '~b, •...n. f-:.~f"~",t.I••• ' ••no"~. -

\1"lfln,l~ I, ._~
l..•.•h .•Mr"l~ ,knu" ••" ••,l" '\-' I ~ j"Il.I(.\IJ(j"

\1.UU-O,\' "t_'''roV10 I)Rr. '>IMO\"/}
0, < •• S,£,.,.,~,.'
,'" ••• c., \,,. 'u 'lO ( .• '

	00000001
	00000002